

Haja-asutusalueella olevan tien nimeäminen

Khall 31.10.2023 § 199
298/10.02.06/2023

Julkinen

Valmistelija rakennusmestari Mervi Kilpeläinen, p. 044 2885 512.

Kunnan osoitejärjestelmästä ei ole olemassa laki- tai asetustasoisia säädöksiä eikä julkishallinnon suosituksia (JHS). Rakennusten osoitteesta päättäminen ja osoitejärjestelmästä huolehtiminen katsotaan kunnan tehtäväksi. Asemakaava-alueella katujen ja alueiden nimet vahvistetaan asemakaavan yhteydessä. Haja-asutusalueilla teiden nimistö päätetään osana osoitejärjestelmän perustamista ja ylläpitoa yhteistyössä kunnan osoite- ja nimistöasioista vastaavien toimijoiden kesken. Paltamon kunnassa ei ole määritelty osoitejärjestelmän ylläpitoon toimielintä tai virkamiestä joten vastuu viranomaisen on kunnanhallitus.

Osoitteen ensisijaisena tehtävänä on osoitekohteen yksilöiminen siten, että kohde voidaan paikantaa ymmärrettävällä tavalla ja tarvittaessa löytää nopeasti. Osoitteita annetaan pääsääntöisesti rakennuspaikkoina käytettäville kiinteistöille sekä rakennuksille. Kunta voi tarpeen mukaan antaa osoitteita muillekin kohteille, joita voivat olla esim. venevalkamat, laiturit tai muut yksilöivät paikat. Jokainen erillinen tie, joka johtaa tontille tai rakennuspaikalle, käyttötarkoituksesta riippumatta tulisi olla osoite, joka muodostuu kadun tai tien nimestä tai muusta vastaavasta nimestä ja osoitenumeroista. Yksityistiet ovat usein monihaarisia, jolloin on tarpeen nimetä joitakin haaroja omilla nimillä. Erillisten nimien antaminen ei vaikuta tiekuntaorganisaatioon.

Osoitteen tulee merkitä maastoon ja nimikilvet on asennettava pääsääntöisesti jokaiseen risteykseen ja rakennuspaikan numerokilpi rakennuspaikan kohdalle tai rakennuksen seinään. Rakennuspaikan numerokilven asentaminen on kiinteistönomistajan vastuulla.

Teitä nimettäessä ei ole ilman erityistä syytä kannattavaa ilmaista tien hallinnollista luokkaa (esim. yksityistie, metsäautotie, maantie). Osoitejärjestelmien yhteensopivuus tulisi myös huomioida naapurikuntien kanssa.

Paltamon Uuran kylässä Viitostiestä erkaneen nimeämätön tie, joka jatkuu Ristijärven puolelle ja yhtyy Kivikyläntiehen. Nimeämättömän tien varrella on kolme vapaa-ajan asuinkäytössä olevaa kiinteistöä. Yksi vapaa-ajan asunnon omistaja on pyytännyt tien nimeämistä.

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001.

Kunnanjohtajan

päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää nimetä Viitostiestä erkanevan Paltamon kunnan puolella sijaitsevan tien Heikinpoluksi.

Kunta hankkii ja asentaa tien nimiviitat.

Tien nimeämisen yhteydessä annetaan tien varrella oleville kiinteistöille osoitenumerot. Osoitenumeroilpien hankinnasta ja asentamisesta vastaa rakennuksen omistaja.

Kunnanhallitus: Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösehdotuksen.

Toimeenpano: ote, tien varrella olevien kiinteistöjen omistajat, Maanmittauslaitos, Poliisi, Häätäkeskus, Pelastuslaitos, teknisten palveluiden toimisto, rakennusmestari Mervi Kilpeläinen.

Muutoksenhaku: oikaisuvaatimus